

NYT fra DTS

Nr. 18 - 19. august 2010



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 17. og 18. august 2010. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

Krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne 2011

Dansk Told & Skatteforbund har få mange gode forslag og ideer til krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2011 fra medlemmer, afdelinger og kredse m.v.

Kravene er blevet behandlet teknisk i forbundets sekretariat, og på hovedbestyrelsesmødet i juni blev der foretaget en "grovprioritering". De krav, der gik videre efter junimødet, har sekretariatet arbejdet videre med hen over sommeren, og på mødet gennemgik hovedbestyrelsen kravene og besluttede hvilke, der skal videre til forbundets centralorganisation CO 10.

Helt overordnet vil Dansk Told & Skatteforbund stille krav om generelle lønstigninger, der som minimum sikrer reallønnen. Forbundet har også flere generelle krav - bl.a. til forbedringer på pensionsområdet.

De generelle krav retter sig mod hele det statslige område.

Dansk Told & Skatteforbund vil dog også fremsætte en række specielle krav, som retter sig konkret mod medlemmerne i Skatteministeriet.

Her stiller forbundet krav om puljer, der skal bruges til en række nødlidende områder - og områder, hvor der efter hovedbestyrelsens opfattelse er et efterslæb. Det gælder f.eks. assistentområdet, tjenestemandsansatte afdelingsledere samt specialkonsulentorganisationen.

Efter den sidste tekniske finpusning af kravene i forbundets sekretariat, vil de blive sendt videre til CO 10, hvor de kommer til at indgå i forbindelse med centralorganisationens prioritering af kravene.

Ny tillidsrepræsentantstruktur i forbundet

Forbundets nuværende struktur skal justeres, så den er tilpasset den aftale, der er indgået med Skatteministeriets direktion om en ny tillidsrepræsentantstruktur.

Derfor har hovedbestyrelsen besluttet, at der afholdes en ekstraordinær kongres den 27. oktober, hvor der bliver fremsat forslag til ændring af forbundets vedtægter.

Hovedbestyrelsen gennemgik forslaget til vedtægtsændringer, som bl.a. vil betyde, at der indføres en begrænsning på, hvor mange tillidsrepræsentanter, der kan vælges i forbundets lokalafdelinger.

Forslaget ændrer dog ikke ved, at forbundets struktur fortsat er bygge på lokalafdelinger ved det enkelte skattecenter - og det er her medlemmerne har mulighed for at vælge deres tillidsrepræsentanter.

Det endelige forslag til vedtægtsændringer vil nu blive udarbejdet og sendt ud til kredsene og

lokalafdelingerne primo september.

Forslaget vil blive beskrevet nærmere i en artikel i Dansk Told & Skat nr. 9/2010.

Der bliver afholdt møder for kredsbestyrelserne - den 16. september i vest og den 17. september i øst - hvor vedtægtsforslaget vil blive gennemgået og drøftet.

Indkaldelse til den ekstraordinære kongres og til repræsentantskabsmødet den 26. oktober 2010 vil blive udsendt til delegerede og repræsentanter i næste uge.

Finanslov 2010

Regeringens forslag til finanslov for 2010 ventes offentliggjort i næste uge.

Forbundsformand Jørn Rise er sammen med formændene for de øvrige personaleorganisationer blevet indkaldt til et møde med skatteministeren og departementschefen den 24. august, hvor der vil blive orienteret om indholdet i forslaget på Skatteministeriets område.

Dansk Told & Skatteforbund vil naturligvis i den kommende tid have fokus rettet mod finanslovsforslagets konsekvenser for Skatteministeriets økonomi - herunder søge at påvirke de politiske beslutningstagere i processen frem mod indgåelse af et forlig om finansloven for 2011.